Муниципальное  бюджетное общеобразовательное учреждение

«Лузинская средняя общеобразовательная школа №1

Омского муниципального района Омской области»

644504, Омская область, Омский район, с. Лузино, ул. Майорова, д. № 12.  Тел./факс. 941-831

П Р И К А З

23 августа 2021 г.                                                                                                                      № 276

с. Лузино

О внесении изменений в Порядок оформления возникновения, приостановления и

прекращения отношений между МБОУ «Лузинская СОШ № 1» и обучающимися и (или)

родителями (законными представителями) несовершеннолетних обучающихся

    На основании Предписания Министерства образования Омской области  об устранении

выявленных нарушений требований законодательства Российской Федерации об образовании от

20.04.2021 № ИСХ-21/ МОБР-10980 в нарушении  части 2 статьи 61 Закона об образовании,

пунктов 17, 31 Порядка приема на обучение по образовательным программам начального

общего, основного общего и среднего общего образования утвержденного приказом

Министерства просвещения Российской Федерации от 02.09.2020 № 458

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в Порядок оформления возникновения, приостановления и прекращения

отношений между МБОУ «Лузинская СОШ № 1» и обучающимися и (или) родителями

(законными представителями) несовершеннолетних обучающихся, утвержденного приказом

директора Учреждения от 31.08.2018 № 229/2.

      1.1. пункт 4 изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему приказу;

      1.2. пункт 5 изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящему приказу;

 2. Утвердить внесенные изменения в Порядок оформления возникновения, приостановления и

прекращения отношений между МБОУ «Лузинская СОШ № 1».

3. Учителю информатики, Конюхову С.Ю., разместить Порядок оформления возникновения,

приостановления и прекращения отношений между МБОУ «Лузинская СОШ № 1» в редакции

настоящего приказа в форме электронного документа на официальном сайте школы в разделе

«Сведения об образовательной организации», подразделе «Образование», в срок до 27.08.2021

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                   Е.Ф. Задворнова

С приказом ознакомлены:

Приложение № 1

к Приказу № 276 от 23.08.2021

4. Основания и порядок оформления

приостановления образовательных отношений

В соответствии с Порядком и основаниями перевода, отчисления обучающихся МБОУ

«Лузинская СОШ № 1», утвержденного приказом от 02.09.2019 № 257

Приложение № 2

к Приказу № 276 от 23.08.2021

5. Основания и порядок оформления прекращения образовательных отношений

5. 1. Образовательные отношения прекращаются в связи с отчислением обучающегося школы:

1) в связи с получением образования (завершением обучения – основного общего, среднего

общего образования);

2) досрочно по основаниям, установленным в п. 5.2.

5.2. Образовательные отношения могут быть прекращены досрочно в следующих случаях:

1) по инициативе обучающегося или родителей (законных представителей)

несовершеннолетнего обучающегося, в том числе в случае перевода обучающегося для

продолжения освоения образовательной программы в другую организацию, осуществляющую

образовательную деятельность;

2) по решению Педагогического совета за совершение неоднократно грубых нарушений Устава

школа допускается отчисление из школы обучающихся,

достигшего возраста пятнадцати лет;

3) по обстоятельствам, не зависящим от воли обучающегося или родителей (законных

представителей) несовершеннолетнего обучающегося и организации, осуществляющей

образовательную деятельность, в том числе в случае ликвидации организации, осуществляющей

образовательную деятельность.

5.3. Досрочное прекращение образовательных отношений по инициативе обучающегося или

родителей (законных представителей) несовершеннолетнего обучающегося не влечет за собой

возникновение каких-либо дополнительных, в том числе материальных, обязательств указанного

обучающегося перед школой.

5.4. Основанием для прекращения образовательных отношений является приказ директора об

отчислении.

5.5. Права и обязанности обучающегося, предусмотренные законодательством об образовании и

локальными нормативными актами организации, осуществляющей образовательную

деятельность, прекращаются с даты его отчисления из организации, осуществляющей

образовательную деятельность.

5. 6. При досрочном прекращении образовательных отношений  школы в трехдневный срок

после издания распорядительного акта об отчислении обучающегося выдает лицу, отчисленному

из этой организации личное дело и  справку об обучении в соответствии с частью 12 статьи 60

ФЗ от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в РФ»

https://mini.1obraz.ru/#/document/99/902389617/XA00MB62NE/
https://mini.1obraz.ru/#/document/99/902389617/XA00MB62NE/

		2021-08-25T17:36:15+0700
	Задворнова